
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 23Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 023 DE 23 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 111/2020 – 
SESPA de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de 
19.03.2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Cessar, a contar de 11/03/2020, os efeitos da Portaria 016 de 
21/02/2019, DOE nº 33.815 de 28/02/2019, que designou o servidor An-
derson Matos Siqueira, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 57173268-
1, para responder pela Coordenação do Setor de Almoxarifado do Hospital 
Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA;
Artigo 2° - Designar, a contar de 11/03/2020, o servidor Lailson Flávio de 
Assis Rodrigues, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 57193892-1 para 
responder pela Coordenação do Setor de Almoxarifado do Hospital Regio-
nal Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA;
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário;
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 536259

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 133 DE 24 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 À 23/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 135 DE 24 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 134 DE 24 DE MARÇO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 à 23/03/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 536793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

Errata de Publicação de Diárias nº 43 A, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.147 de 19/03/2020.
ONDE SE LÊ:
Destino: Capitão Poço/Cachoeira do Arari;
LEIA –SE :
Destino: Capitão Poço/Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 536576

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: 2º                                           Nº DO CONTRATO:
PROCESSO: 2016/471916 (ANEXO: 2019/631444)
JUSTIFICATIVA: É decorrente de solicitação feita pela contratada, com fun-
damento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93, devidamente analisada pela 
Coordenadoria Administrativa, CONJUR e autorizada pelo gestor desta SE-
TRAN.
PRAZO: 12 meses
Valor: R$65.414,28 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e 
vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho - 26.122.1297.8338; 
Projeto Atividade - 298338; Fonte - 0101000000; Fonte: 0101002156; 
Natureza da Despesa - 339039; PI - 4200008338C
Data da Assinatura: 27/12/2019
Inicio de Vigência: 29/12/2019                         
Término de Vigência: 28/12/2020
Dados do Contratado
Nome: Claro S/A
Personalidade: Jurídica                 
CNPJ: 40.432.544/0001-47                     CEP: 04565-907
Logradouro: Rua Floripa, nº 1970
Cidade: Monções                             UF: SP
Ordenador: Antonio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 536574
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 01/2016                              PROC: 2015/518396 
(2019/644980)
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa, motivado 
pelo interesse na continuação da prestação dos serviços, devidamente aco-
lhida e autorizada pela autoridade superior.
INICIO DE VIGÊNCIA: 13/01/2020                             
TERMINO DA VIGÊNCIA: 13/01/2021
PRAZO: 12 meses
CONTRATADA:
NOME: CLARO S/A
PERSONALIDADE: Jurídica                                        
CNPJ: 40.432.544/0001-47
LOGRADOURO: Rua Flórida, nº 1970
BAIRRO: Cidade Monções                                          CEP: 04565-907
CIDADE: São Paulo                                                   UF: SP
ORDENADOR: Antonio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 536569

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº 004/2020-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a confecção de crachás em PVC, o qual visa 
atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, através 
da Cotação Eletrônica de Preços – Edital de nº002/2020- CPH, processo 
nº2020/121493
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339030
Fonte(s) – 0101
Contratado(a) (s):
D J S FERNANDES COMÉRCIO E SERVIÇOS – MIRANTE ARQUITETURA E 
PROGRAMAÇÃO VISUAL
CNPJ/CPF/MF nº: 06.203.612/0001-68.
Endereço: Rua Doutor Malcher, nº 245, Bairro: Cidade Velha, CEP: 66.020-
250, Município de Belém, Estado do Pará.
- Valor Contratado:
Valor global de R$237,25 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco 
centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 23 de março de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 536591


